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For fire år siden startede DBI en 4-årig teologisk bacheloruddannelse. Vi driver den i samarbejde 
med University of Wales, som sikrer den faglige standard, mens vi selv bestemmer indhold og 
profil.Vi finjusterer stadig på uddannelsen ud fra vores erfaringer og i samtale med de 
organisationer, der er med i samarbejdet om uddannelsen. Det er Luthersk Mission, Indre Mission, 
Evangelisk Luthersk Missionsforening, Dansk Etioper Mission og Dansk Europamission.  
 
Teologisk uddannelse med missionalt indhold 
Vores studenter lærer at læse og tolke bibelen på grundsprogene, og får en indføring i kirkehistorie 
og troslære og etik på samme måde som andre teologistuderende. Fagene er de samme som på  
Det Teologiske Fakultet, men indholdet bliver naturligvis forskelligt, om man forstår Bibelen som 
Guds åbenbaring eller udelukkende som menneskers forestillinger om tro. Sagt i stikordsform har vi 
en tilgang, som er bibeltro, Kristuscentreret og missional.  
I det følgende vil jeg uddybe, hvordan det missionale viser sig i vores uddannelse. 
 
Fag om tværkulturel mission 
For det første har vi en række fag, som forbinder de teologiske fag med en tværkulturel virkelighed.  
Det er fag som: Bibelsk basis for mission, missionsteologi, kulturforståelse, interkulturel 
kommunikation, mission i kulturel og religiøs kontekst, studietur og praktik. Sigtet med disse fag er 
at sætte fokus på, hvad Bibelen og troslæren siger om mission, at give redskaber til, hvordan 
budskabet kommunikeres og at give studenterne kontakt med den tværkulturelle virkelighed, som 
de senere skal virke i. Disse fag fylder ¾ årsværk af et fireårigt studium. De er særlig relevante for 
dem, der skal virke i ydre mission, men efterhånden som det danske samfund præges af fremmede 
kulturer og religioner, er det også en værdifuld ballast i en dansk sammenhæng.  
 
Mission gennemsyrer alle fag 
For det andet ønsker vi, at det missionale perspektiv skal gennemsyre alle de teologiske fag og ikke 
blot være et lille tillæg til de klassiske teologiske fag. Faget GT består jo af at tilegne sig 
sprogfærdigheder i hebræisk og at tolke en tekst ind i forskellige sammenhænge. Det internationale 
perspektiv er med til at farve valg af tekster og temaer, og vores lærere udbygger fortløbende deres 
internationale kontakter og erfaringer for at kunne undervise mere målrettet. I dansk tradition har 
kirkehistorie ofte handlet om vestens kirkehistorie, men i vores undervisning  tænker vi hele verden 
med. I faget etik kan vores lærere fx undervise om flerkoneri, som ellers er ukendt i dansk 
sammenhæng. En international og missional orientering præger valg af emner, pensum og 
eksempler i undervisningen. Der skal naturligvis også undervises med henblik på en postmoderne 
dansk kultur. Men dansk kultur forstås også bedre, hvis den ses i lyset af andre kulturer. 
 
Det daglige miljø er præget af mission 
For det tredje forsøger vi at lade mission gennemsyre det faglige og åndelige miljø i hverdagen på 
DBI. Vi har fx en vaskeægte ydremissionær ansat som lærer, og nogle af vores andre lærere  
’udlånes” som undervisere forskellige steder i verden, så de får erfaring fra en tværkulturel 
sammenhæng. Vi bruger også ydremissionærer som gæstelærere i undervisningen.  



De studerende har ofte en travl studieuge, og derfor prøver vi hele at finde nye former for 
undervisning, der kan tilpasses de studerendes hverdag. Fx kommer der jævnligt en missionær og 
giver dryp fra arbejdet alt imens de studerende spiser deres frokost.  
 
Fortløbende forbedring  
Efter fire års undervisning bliver det første lille hold studenter på vores bacheloruddannelse færdige 
til sommer. Vi finjusterer vores uddannelse undervejs. Men vi foretager også nogle større 
forbedringer. For eksempel har vi for nylig lavet en samarbejdsaftale med Fjellhaug 
Misjonshøgskole i Oslo, så de af vore studenter, som går på kandidatuddannelsen i København, kan 
tage nogle af Fjellhaug Misjonshøgskoles fag hos os. 
Vi har ansat Birgitte Kjær til at undervise i to fag, der specielt sigter på formidling til børn og unge. 
Jens Bruun-Kofoed og Nicolai Techow tilbyder fra sommeren 2010 et fag, der hedder ’Missional 
Kirke’. Endelig håber vi på, at det første år af vores uddannelse kan tages som netbaseret 
undervisning indenfor de næste par år.  
DBI’s uddannelse er et nyt koncept i dansk teologisk uddannelsestradition. Egentlig har vi ikke 
opfundet noget nyt. Vi prøver bare at oplære en ny flok præster og missionærer i at opfylde Jesu 
missionsbefaling om at gå til verdens ende med evangeliet..  
 
 
 


